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4. Hasil Pemeriksaaan Pengujian Karakteristik Aspal Pertamina 
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C. Hasil Pengujian 

1. Pengujian Penetrasi Aspal 
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2. Pengujian Berat Jenis Aspal 

1 No. Formulir

2 Pekerjaan

3 Kegiatan

4 Tempat Penelitian

5 Material

6 Asal Material

7 Tanggal diuji

8 Metode

Unit Benda Uji 2 Unit

gr 62,2 gr

gr 56,5 gr

gr 5,7 gr

gr 111,0 gr

gr 56,5 gr

gr 54,5 gr

gr 99,1 gr

gr 62,2 gr

gr 36,9 gr

gr 17,6 gr

gr/cc 0,324 gr/cc

gr/cc1,038

Formulir Pengujian

Asisten Dosen

(...................................)

FORMULIR PENGUJIAN BERAT JENIS ASPAL

Note : WT   adalah berat isi pada temperature pengujian 

(WT  pada 15,6 ˚C = 999,1 kg/m3)

(WT  pada 25,0 ˚C = 997,0 kg/m3

1,041

Tegal, 1 Juni 2024

Berat isi = Berat Jenis x WT

5,1

116,0

56,5

59,5

118,2

61,6

56,6

2,9

1,759

Massa Piknometer + aspal

+ air                                       (D) 

Massa Piknometer + aspal     (C) 

Massa air              (D - C)  =  (G)

Massa Air (B - A) - (D-C) =  (H)

Berat Jenis Rata-rata

Massa Piknometer Kosong     (A) 

Massa Aspal             (C-A) =  (E)

Massa Piknometer + air          (B) 

Massa Piknometer Kosong     (A) 

Massa Air              (B - A)   = (F)

Massa Piknometer + aspal      (C) 

Benda Uji 1

61,6

56,5

: Asphalt 60/70

: Cirebon

: 29 Juni 2024

: SNI 2441-2011

Didiamkan pada temperature luar Mulai               Pkl.

Selesai             Pkl.

Contoh dipanaskan Mulai               Pkl.

Selesai             Pkl.

Temperature  : 150 ˚C

 Oven 

Direndam pada temperature 

25˚C atau 15,6˚C

Mulai               Pkl.

Selesai             Pkl.

: 1 (Satu)

: Penelitian Skripsi Aspal AC-WC

: Pengujian Berat Jenis Aspal

: Laboratorium Teknik Sipil UPS Tegal

Temperature  : 25 ˚C

Pemeriksaan berat jenis Mulai               Pkl.

Selesai             Pkl.

Berat Jenis  
        

          

LABORATORIUM TEKNIK SIPIL

FAKULTAS TEKNIK DAN ILMU KOMPUTER

UNIVERSITAS PANCASAKTI TEGAL
Alamat : JL. Halmahera KM. 01 Mintaragen, Tegal Timur, Kota Tegal, Jawa 

Tengah 52121

 

Nomor:        /TS/BL/      /2024   
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3. Pengujian Titik Lembek 

1 No. Formulir

2 Pekerjaan

3 Kegiatan

4 Tempat Penelitian

5 Material

6 Asal Material

7 Kondisi Lingkungan

○ Temperature

○ Kelembapan

8 Tanggal diuji

9 Metode

Mulai        Pkl.

Selesai       Pkl.

Mulai        Pkl.

Selesai       Pkl.

Mulai        Pkl.

Selesai       Pkl.

Mulai        Pkl.

Selesai       Pkl.

Sampel 1 Sampel 2 Sampel 1 Sampel 2

1 0 0

2 195 195

3 300 300

4 425 425

5 509 509

6 598 598

7 680 680

8 790 790

9 883 883

10 979 979

48,2 ˚C 

Base Camp : Desa Pagerwangi-Kec. Balapulang-Kab. Tegal Telp. 0815-9505-758

Kantor : Jl. Jend. Gatot Subroto No. 115 Telp (0283) 491985, Fax. (0283) 491985 Slawi 52419

PT. KARYA MANUNGGAL JATI LESTARI
(PT. KAMA JATI)

GENERAL CONTRAKTOR INDUSTRI & SUPPLIER

Rata- rata

PT. KAMAJATI

(MOH. SIDQON)

Lab. Teknisi

5˚C 48,2 48,2

10˚C

15˚C

20˚C

25˚C

30˚C

35˚C

40˚C

45˚C

50˚C

No.
Suhu yang diamati Waktu (Detik)

: Penelitian Skripsi Aspal AC-WC

: Pengujian Titik Lembek

Titik lembek (˚C)  

 ˚C

Didiamkan pada temperature ruang

Didiamkan pada temperature 25˚C Temperature 

Pemeriksaan Titik Lembek

Dimulai pada temperature 5˚C 

Temperature  Lemari 

es

: 29 Juni 2024

: SNI 2434-2011

Contoh dipanaskan Temperature oven

Disetujui Oleh :

: PT. KAMAJATI

: Asphalt 60/70

: Cirebon

FORMULIR PENGUJIAN TITIK LEMBEK

SNI 2434-2011

: 2
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4. Pengujian Titik Nyala dan Bakar Aspal 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Sampel 1 Sampel 2

Pkl.

Pkl.

Pkl.

Pkl.

Pkl.

Pkl.

Pkl.

Pkl.
15˚C permenit 

Pkl.

Pkl.

Pkl.

Pkl.

5-6˚C

 permenit 

Pkl.

Pkl.

Pkl.

Pkl.

5-6˚C

 permenit 

Temperature  

354˚C 

Menit  ˚C Menit  ˚C

1 170˚C 17 22˚C 110˚C 220˚C 110˚C 220˚C

2 155˚C 18 20˚C 115˚C 225˚C 115˚C 225˚C

3 140˚C 19 18˚C 120˚C 230˚C 120˚C 230˚C

4 125˚C 20 16˚C 125˚C 235˚C 125˚C 235˚C

5 110˚C 21 14˚C 130˚C 240˚C 130˚C 240˚C

6 95˚C 22 12˚C 135˚C 245˚C 135˚C 245˚C

7 80˚C 23 10˚C 140˚C 250˚C 140˚C 250˚C

8 65˚C 24 8˚C 145˚C 255˚C 145˚C 255˚C

9 56˚C 25 6˚C 150˚C 260˚C 150˚C 260˚C

10 50˚C 26 4˚C 155˚C 265˚C 155˚C 265˚C

11 44˚C 27 2˚C 160˚C 270˚C 160˚C 270˚C

12 38˚C 28 - 165˚C 290˚C 165˚C 275˚C

13 32˚C 29 - 170˚C 305˚C 170˚C 305˚C

14 28˚C 30 - 185˚C 320˚C 185˚C 310˚C

15 26˚C 31 - 200˚C 200˚C

16 24˚C 32 - 215˚C 215˚C

T. Nyala 270˚C 275˚C

T. Nyala rata-rata

T. Bakar 320˚C 310˚C

T. Bakar rata-rata

PT. KARYA MANUNGGAL JATI LESTARI

(PT. KAMA JATI)
GENERAL CONTRAKTOR INDUSTRI & SUPPLIER

Kantor : Jl. Jend. Gatot Subroto No. 115 Telp (0283) 491985, Fax. (0283) 491985 Slawi 52419

Base Camp : Desa Pagerwangi-Kec. Balapulang-Kab. Tegal Telp. 0815-9505-758

PT. KAMAJATI

(MOH. SHIDQON)

Lab. Teknisi

Pembacaan Temperature

Sampel 1 Sampel 2

    Titik Nyala terkoreksi tek barometer berbeda

                        C+0,25 (101,3 - K)

Keterangan : C = titik nyala 

                         K = tekanan barometer (kPa)

272,5˚C

315˚C

Pemanas dari:

56˚C di baawah Titik Nyala

Dari 56˚C sampai 28˚C di bawah 

Titik Nyala Perkiraan 

Dari 28˚C sampai Titik Nyala 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                Pembacaan Temperature

Metode : SNI 2433-2011

Contoh dipanaskan 

 - Mulai 

 - Selesai

Temperature 

oven 

110 ˚C

 - Kelembapan : 80%

 - Tekanan Barometer : 101,3 kPa

Tanggal diuji : 29 Juni 2024

Asal Material : Cirebon

Kondisi Lingkungan

 - Temperature 26˚C 

Kegiatan : Pengujian Titik Nyala dan Titik Bakar

Tempat Penelitian : PT. KAMAJATI

Material : Asphalt 60/70

FORMULIR PENGUJIAN TITIK NYALA DAN TITIK BAKAR

SNI 2433-2011

No. Formulir : 3

Pekerjaan : Penelitian Skripsi Aspal AC-WC

 



 

 

 

222 

 

 

5. Pengujian Keausan Agregat 

 

 

 

 

 

Nomor:        /TS/BL/      /2024   



 

 

 

223 

 

 

6. Pengujian Analisa Saringan Agregat 

 

Ukuran Berat Ukuran Berat Ukuran Berat Rata-

Saringan Tertahan Berat Tertahan Lolos Saringan Tertahan Berat Tertahan Lolos Saringan Tertahan Berat Tertahan Lolos rata

Individu Tertahan Individu Tertahan Individu Tertahan Lolos

( Inchi ) ( gram ) ( gram ) ( % ) ( % ) ( Inchi ) ( gram ) ( gram ) ( % ) ( % ) ( Inchi ) ( gram ) ( gram ) ( % ) ( % ) ( % )

1 1/2" 0 0 0 100 1 1/2" 0 0 0 100 1 1/2" 0 0 0 100 100

1" 0 0 0 100 1" 0 0 0 100 1" 0 0 0 100 100

3/4" 0 0 0 100 3/4" 0 0 0 100 3/4" 0 0 0 100 100

1/2" 0 0 0 100 1/2" 0 0 0 100 1/2" 0 0 0 100 100

3/8" 0 0 0 100 3/8" 0 0 0 100 3/8" 0 0 0 100 100

# 4 4,5 4,5 0,45 99,55 # 4 2,6 2,6 0,26 99,74 # 4 1,7 1,7 0,17 99,83 99,71

# 8 364,1 368,6 36,86 63,14 # 8 344,1 346,7 34,67 65,33 # 8 316,7 318,4 31,84 68,16 65,54

# 16 141,9 510,5 51,05 48,95 # 16 145,3 492 49,2 50,8 # 16 137,7 456,1 45,61 54,39 51,38

# 30 153,4 663,9 66,39 33,61 # 30 172,8 664,8 66,48 33,52 # 30 166,5 622,6 62,26 37,74 34,96

# 50 87,9 751,8 75,18 24,82 # 50 94,9 759,7 75,97 24,03 # 50 100,4 723 72,3 27,7 25,52

# 100 43,4 795,2 79,52 20,48 # 100 55,6 815,3 81,53 18,47 # 100 51,8 774,8 77,48 22,52 20,49

# 200 129,2 924,4 92,44 7,56 # 200 108,5 923,8 92,38 7,62 # 200 144,8 919,6 91,96 8,04 7,74

1000 gram 1000 gram 1000 gram

Ukuran Berat Ukuran Berat Ukuran Berat Rata-

Saringan Tertahan Berat Tertahan Lolos Saringan Tertahan Berat Tertahan Lolos Saringan Tertahan Berat Tertahan Lolos rata

Individu Tertahan Individu Tertahan Individu Tertahan Lolos

( Inchi ) ( gram ) ( gram ) ( % ) ( % ) ( Inchi ) ( gram ) ( gram ) ( % ) ( % ) ( Inchi ) ( gram ) ( gram ) ( % ) ( % ) ( % )

1 1/2" 0 0 0 100 1 1/2" 0 0 0 100 1 1/2" 0 0 0 100 100

1" 0 0 0 100 1" 0 0 0 100 1" 0 0 0 100 100

3/4" 0 0 0 100 3/4" 0 0 0 100 3/4" 0 0 0 100 100

1/2" 0 0 0 100 1/2" 0 0 0 100 1/2" 0 0 0 100 100

3/8" 0 0 0 100 3/8" 0 0 0 100 3/8" 0 0 0 100 100

# 4 684,2 684,2 68,42 31,58 # 4 705,6 705,6 70,56 29,44 # 4 675,1 675,1 67,51 32,49 31,17

# 8 291,7 975,9 97,59 2,41 # 8 266,1 971,7 97,17 2,83 # 8 301,7 976,8 97,68 2,32 2,52

# 16 1,0 976,9 97,69 2,31 # 16 2,7 974,4 97,44 2,56 # 16 1,8 978,6 97,86 2,14 2,34

# 30 0,7 977,6 97,76 2,24 # 30 1,0 975,4 97,54 2,46 # 30 1,1 979,7 97,97 2,03 2,24

# 50 1,0 978,6 97,86 2,14 # 50 1,2 976,6 97,66 2,34 # 50 1,2 980,9 98,09 1,91 2,13

# 100 10,6 989,2 98,92 1,08 # 100 8,2 984,8 98,48 1,52 # 100 9,3 990,2 99,02 0,98 1,19

# 200 8,4 997,6 99,76 0,24 # 200 10,8 995,6 99,56 0,44 # 200 7,3 997,5 99,75 0,25 0,31

1000 gram 1000 gram 1000 gram

Kumulatif

Jenis Material : ( Agregat 0-5 )

Sampel : 01 Sampel : 02 Sampel : 03

Berat Sampel Berat Sampel Berat Sampel

Kumulatif Kumulatif

Berat Sampel

Sampel : 03

Kumulatif

Berat Sampel Berat Sampel

Kumulatif Kumulatif

Analisa Saringan Agregat

14-Mar-24

Material              :

Sumber Material  :

: ( Abu Batu )Jenis Material

Sampel : 02Sampel : 01

Formulir Pengujian

3

Agregat dan Filler

Desa Danaraja, MargasariTanggal               :

Pekerjaan            :

Sub Kegiatan       :

PENGUJIAN ANALISA AGREGAT

(SNI 03-1968-1990/ AASHTO T.27-88 )

 Penelitian Skripsi Aspal AC-WC No. Formulir        :

LABORATORIUM TEKNIK SIPIL

FAKULTAS TEKNIK DAN ILMU KOMPUTER

UNIVERSITAS PANCASAKTI TEGAL
Alamat : JL. Halmahera KM. 01 Mintaragen, Tegal Timur, Kota Tegal, Jawa Tengah 52121
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Ukuran Berat Ukuran Berat Ukuran Berat Rata-

Saringan Tertahan Berat Tertahan Lolos Saringan Tertahan Berat Tertahan Lolos Saringan Tertahan Berat Tertahan Lolos rata

Individu Tertahan Individu Tertahan Individu Tertahan Lolos

( Inchi ) ( gram ) ( gram ) ( % ) ( % ) ( Inchi ) ( gram ) ( gram ) ( % ) ( % ) ( Inchi ) ( gram ) ( gram ) ( % ) ( % ) ( % )

1 1/2" 0 0 0 100 1 1/2" 0 0 0 100 1 1/2" 0 0 0 100 100

1" 0 0 0 100 1" 0 0 0 100 1" 0 0 0 100 100

3/4" 0 0 0 100 3/4" 0 0 0 100,00 3/4" 0 0 0 100 100

1/2" 882,7 882,7 88,27 11,73 1/2" 757,7 757,7 75,77 24,23 1/2" 735,9 735,9 73,59 26,41 20,79

3/8" 95,2 977,9 97,79 2,21 3/8" 188,2 945,9 94,59 5,41 3/8" 206,7 942,6 94,26 5,74 4,45

# 4 4,9 982,8 98,28 1,72 # 4 35,6 981,5 98,15 1,85 # 4 37,8 980,4 98,04 1,96 1,84

# 8 1,0 983,8 98,38 1,62 # 8 0,9 982,4 98,24 1,76 # 8 0,4 980,8 98,08 1,92 1,77

# 16 0,4 984,2 98,42 1,58 # 16 0 982,4 98,24 1,76 # 16 0,4 981,2 98,12 1,88 1,74

# 30 # 30 # 30

# 50 # 50 # 50

# 100 # 100 # 100

# 200 # 200 # 200

1000 gram 1000 gram 1000 gram

Ukuran Berat Ukuran Berat Ukuran Berat Rata-

Saringan Tertahan Berat Tertahan Lolos Saringan Tertahan Berat Tertahan Lolos Saringan Tertahan Berat Tertahan Lolos rata

Individu Tertahan Individu Tertahan Individu Tertahan Lolos

( Inchi ) ( gram ) ( gram ) ( % ) ( % ) ( Inchi ) ( gram ) ( gram ) ( % ) ( % ) ( Inchi ) ( gram ) ( gram ) ( % ) ( % ) ( % )

1 1/2" 0 0 0 100 1 1/2" 0 0 0 100 1 1/2" 0 0 0 100 100

1" 0 0 0 100 1" 0 0 0 100 1" 0 0 0 100 100

3/4" 0 0 0 100 3/4" 0 0 0 100 3/4" 0 0 0 100 100

1/2" 0 0 0 100 1/2" 0 0 0 100 1/2" 0 0 0 100 100

3/8" 0 0 0 100 3/8" 0 0 0 100 3/8" 0 0 0 100 100

# 4 0 0 0 100 # 4 0 0 0 100 # 4 0 0 0 100 100

# 8 0 0 0 100 # 8 0 0 0 100 # 8 0 0 0 100 100

# 16 0 0 0 100 # 16 0 0 0 100 # 16 0 0 0 100 100

# 30 2,1 2,1 1,05 98,95 # 30 0 0 0 100 # 30 0 0 0 100 99,65

# 50 35,0 37,1 18,55 81,45 # 50 0 0 0 100 # 50 0 0 0 100 93,82

# 100 16,7 53,8 26,9 73,1 # 100 0 0 0 100 # 100 0 0 0 100 91,03

# 200 32,0 85,8 42,9 57,1 # 200 4,1 4,1 2,05 97,95 # 200 30,2 30,2 15,1 84,9 79,98

200 gram 200 gram 200 gram

Formulir Pengujian

PENGUJIAN ANALISA AGREGAT
(SNI 03-1968-1990/AASHTO T.27-88)

Pekerjaan            :  Penelitian Skripsi Aspal AC-WC No. Formulir        : 4

Sub Kegiatan       : Analisa Saringan Agregat Material              : Agregat dan Filler

Tanggal               : 14-Mar-24 Sumber Material  : Desa Danaraja, Margasari

Jenis Material : ( Agregat 10-20 mm )

Sampel : 01 Sampel : 02 Sampel : 03

Berat Sampel Berat Sampel Berat Sampel

Berat Sampel Berat Sampel Berat Sampel

Jenis Material : FILLER  ( Semen 3 Roda )

Sampel : 01 Sampel : 02 Sampel : 03

Tegal, 20 Maret 2024

Asisten Dosen

(...................................)

Kumulatif Kumulatif Kumulatif

Kumulatif Kumulatif Kumulatif

LABORATORIUM TEKNIK SIPIL

FAKULTAS TEKNIK DAN ILMU KOMPUTER

UNIVERSITAS PANCASAKTI TEGAL
Alamat : JL. Halmahera KM. 01 Mintaragen, Tegal Timur, Kota Tegal, Jawa Tengah 52121
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7. Pengujian Berat Jenis Agregat 

SNI.031-1970-1990

TEST I TEST II RESULT UNIT

500 500

1022,2 1022,2

716,7 714,4

490,1 488,5

2,571 2,601 2,586 gr

2,520 2,542 2,531 gr

2,655 2,703 2,679 gr

2,020 2,354 2,187 %

TEST I TEST II RESULT UNIT

gr

gr

COMPACT LOOSE AVERAGE UNIT

gr

gr

MATERIALS FINER THAN 75 MICRON (No. 200) in AGGREGATES by WASHING

ASTM C.117

DESCRIPTION

Original dry mass of sample B

Bulk Specific Gravity C

Percentage of material finer than 75 
%

micron  (No. 200) by washing

Unit wight / Density T/m³

Tegal, 27 Maret 2024

Asisten Dosen

(...................................)

Absorption
              

Bulk Specific Gravity (ssd condition)

Bulk Specific Gravity

Apparent Specific Gravity

PEMERIKSAAN BERAT JENIS DAN PENYERAPAN AGREGAT HALUS

Formulir Pengujian

Weight of sampel in ssd condition S

Weight of pycnometer + sample + water C

Sumber Material :

    Tanggal               :

Metode Uji/ SNI :

27-Mar-24

Desa Danaraja, Margasari

Weight of pycnometer + water

Weight of sample ( oven dry condition )

B

A

DESCRIPTION

No. Formulir  : 5

Pekerjaan       : Penelitian Skripsi Aapal AC-WC

Material         : Abu Batu

gr

DESCRIPTION

Mass of sample Free Fall/Jigging A

BVolume of cylinder

UNIT WEIGHT FINE & COARSE AGGREGATE

ASTM C.29

LABORATORIUM TEKNIK SIPIL

FAKULTAS TEKNIK DAN ILMU KOMPUTER

UNIVERSITAS PANCASAKTI TEGAL
Alamat : JL. Halmahera KM. 01 Mintaragen, Tegal Timur, Kota Tegal, Jawa Tengah 52121

 

      
 

      
 

      

      

 
X 100

   

 
X 100
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SNI. 031-1969-1990

SNI.031-1970-1990

TEST I TEST II RESULT UNIT

2000 2000

1296,3 1210

1941 1955

2,842 2,532 2,687

2,758 2,475 2,616 gr

3,011 2,624 2,817 gr

3,040 2,302 2,671 %

TEST I TEST II RESULT UNIT

gr

gr

COMPACT LOOSE AVERAGE UNIT

gr

gr

Asisten Dosen

T/m³

Tegal, 27 Maret 2024

(...................................)

ASTM C.117

DESCRIPTION

C

%
micron  (No. 200) by washing

UNIT WEIGHT FINE & COARSE AGGREGATE

ASTM C.29

DESCRIPTION

Mass of sample Free Fall/Jigging A

Volume of cylinder B

Unit wight / Density

Material         : Agregat Ukuran 0-5mm

Desa Danaraja, Margasari

    Tanggal :

Sumber Material :

27-Mar-24

No. Formulir  : 6

Pekerjaan       : Penelitian Skripsi Aapal AC-WC

Formulir Pengujian

PEMERIKSAAN BERAT JENIS DAN PENYERAPAN AGREGAT KASAR

Percentage of material finer than 75 

Apparent Specific Gravity

Absorption
              

MATERIALS FINER THAN 75 MICRON (No. 200) in AGGREGATES by WASHING

DESCRIPTION

Weight of sampel in ssd condition in air B

Weight of saturated sample in water C

Bulk Specific Gravity

Weight of sample ( oven dry condition ) A

Bulk Specific Gravity (ssd condition)

gr

Original dry mass of sample B

Bulk Specific Gravity

Metode Uji/ SNI :

 

    
 

   

 

    

LABORATORIUM TEKNIK SIPIL

FAKULTAS TEKNIK DAN ILMU KOMPUTER

UNIVERSITAS PANCASAKTI TEGAL
Alamat : JL. Halmahera KM. 01 Mintaragen, Tegal Timur, Kota Tegal, Jawa Tengah 52121

    

 
X 100

   

 
X 100
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SNI.031-1970-1990

TEST I TEST II RESULT UNIT

2000 2000,0

1253,1 1250,0

1974 1970,0

2,68 2,667 2,672 gr

2,64 2,627 2,635 gr

2,74 2,736 2,737 gr

1,32 1,523 1,420 %

TEST I TEST II RESULT UNIT

gr

gr

COMPACT LOOSE AVERAGE UNIT

gr

gr

UNIT WEIGHT FINE & COARSE AGGREGATE

ASTM C.29

DESCRIPTION

Tegal, 27 Maret 2024

Asisten Dosen

(...................................)

ASTM C.117

DESCRIPTION

Original dry mass of sample B

Bulk Specific Gravity C

Percentage of material finer than 75 

micron  (No. 200) by washing
%

No. Formulir  : 7

Pekerjaan       : Penelitian Skripsi Aapal AC-WC

Material         : Agregat Ukuran 10-20mm

T/m³

BVolume of cylinder

AMass of sample Free Fall/Jigging

Unit wight / Density

MATERIALS FINER THAN 75 MICRON (No. 200) in AGGREGATES by WASHING

DESCRIPTION

Weight of sampel in ssd condition in air B

Weight of saturated sample in water C

Apparent Specific Gravity

Absorption
              

Weight of sample ( oven dry condition ) A

Bulk Specific Gravity (ssd condition)

Bulk Specific Gravity

gr

Metode Uji/ SNI :

PEMERIKSAAN BERAT JENIS DAN PENYERAPAN AGREGAT KASAR

SNI. 031-1969-1990

Sumber Material : Desa Danaraja, Margasari

    Tanggal                : 27-Mar-24

Formulir Pengujian

 

    
 

   

 

    

LABORATORIUM TEKNIK SIPIL

FAKULTAS TEKNIK DAN ILMU KOMPUTER

UNIVERSITAS PANCASAKTI TEGAL
Alamat : JL. Halmahera KM. 01 Mintaragen, Tegal Timur, Kota Tegal, Jawa Tengah 52121

    

 
X 100

   

 
X 100
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SNI.031-1970-1990

TEST I TEST II RESULT UNIT

500 500

2645 2645

2305,5 2305,5

495 493

3,115 3,115 3,115 gr

3,084 3,072 3,078 gr

3,183 3,212 3,198 gr

1,010 1,420 1,215 %

TEST I TEST II RESULT UNIT

gr

gr

COMPACT LOOSE AVERAGE UNIT

gr

gr

BOriginal dry mass of sample

DESCRIPTION

ASTM C.117

MATERIALS FINER THAN 75 MICRON (No. 200) in AGGREGATES by WASHING

Tegal, 27 Maret 2024

Asisten Dosen

(...................................)

UNIT WEIGHT FINE & COARSE AGGREGATE

ASTM C.29

DESCRIPTION

T/m³

Bulk Specific Gravity C

Percentage of material finer than 75 
%

micron  (No. 200) by washing

Mass of sample Free Fall/Jigging A

Volume of cylinder B

Unit wight / Density

Absorption
              

Weight of pycnometer + sample + water +

 Plate Miror
C

Weight of pycnometer + water + Plat Mirror B

Weight of sample ( oven dry condition ) A

Bulk Specific Gravity (ssd condition)

Bulk Specific Gravity

Apparent Specific Gravity

Pekerjaan       : Penelitian Skripsi Aapal AC-WC     Tanggal               : 27-Mar-24

Material         : Filler  Semen Tiga Roda Metode Uji/ SNI :

DESCRIPTION

Weight of sampel in ssd condition S

Formulir Pengujian

PEMERIKSAAN BERAT JENIS DAN PENYERAPAN AGREGAT HALUS

No. Formulir  : 8 Sumber Material : Desa Danaraja, Margasari

gr

LABORATORIUM TEKNIK SIPIL

FAKULTAS TEKNIK DAN ILMU KOMPUTER

UNIVERSITAS PANCASAKTI TEGAL
Alamat : JL. Halmahera KM. 01 Mintaragen, Tegal Timur, Kota Tegal, Jawa Tengah 52121

 

      
 

      
 

      

      

 
X 100

   

 
X 100
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8. Kombinasi Analisa Saringan Agregat 

 

Pekerjaan : Penelitian Skripsi Aspal AC-WC

Konstruksi ; AC-WC dengan Bahan Tambah Limbah Ban Karet & Variasi Perendaman

Tanggal : 15/03/2024

Hasil Analisa Saringan Faktor Luas

Agregat 1-2 Agregat 0-5 Abu Batu FILLER Komb. Permukaan

Inchi mm 100,0 12,00 100,0 34,00 100,0 52,00 100,0 2,00 Agregat Min Max Agregat

1 1/2" 37,5 100,00 12,00 100,00 34,00 100,00 52,00 100,00 2,00 100,00 100,0 100,0

1" 25,4 100,00 12,00 100,00 34,00 100,00 52,00 100,00 2,00 100,00 100,0 100,0

3/4" 19,1 100,00 12,00 100,00 34,00 100,00 52,00 100,00 2,00 100,00 100,0 100,0 x 0,41

1/2" 12,7 20,79 2,49 100,00 34,00 100,00 52,00 100,00 2,00 90,49 90,0 100,0

3/8" 9,5 4,45 0,53 100,00 34,00 100,00 52,00 100,00 2,00 88,53 77,0 90,0

# 4 4,75 1,84 0,22 31,17 10,60 99,71 51,85 100,00 2,00 64,67 53,0 69,0 x 0,41

# 8 2,38 1,77 0,21 2,52 0,86 65,54 34,08 100,00 2,00 37,15 33,0 53,0 x 0,82

# 16 1,18 1,74 0,21 2,34 0,79 51,38 26,72 100,00 2,00 29,72 21,0 40,0 x 1,64

# 30 0,60 2,24 0,76 34,96 18,18 99,65 1,99 20,93 14,0 30,0 x 2,87

# 50 0,30 2,13 0,72 25,52 13,27 93,82 1,88 15,87 9,0 22,0 x 6,14

# 100 0,15 1,19 0,41 20,49 10,65 91,03 1,82 12,88 6,0 15,0 x 12,29

# 200 0,075 0,31 0,11 7,74 4,02 79,98 1,60 5,73 4,0 9,0 x 32,77

Jumlah Luas Permukaan Agregat (m2/kg) 6,50

Mengetahui : Diperiksa Oleh : Disetujui Oleh :

Direksi Teknis 1 Konsultan Pengawas PT. Bangun Anugrah

DPU PR Kota Tegal CV. Musbika Diaraya Beton Nusantara

Iska Aji Setyawan, ST.,MT Hari Purnama, ST Vidya KI, ST

Nip. 19860829 201101 1 008 Team Leader Lab. AMP

HITUNGAN KOMBINASI AGREGAT

( SNI 03-1968-1990 / AASHTO T.27-88 )

Ukuran
SPESIFIKASI 2018

Saringan
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Grafik Kombinasi Agregat Aspal AC WC
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9. Berat Jenis Campuran Maximum 

:

:

:

: 5,70%

:

No Sampel - 1 Sampel - 2 Satuan

1 A = B + C 950 950 Gr

2 B 450 450 Gr

3 C = A - B 500 500 Gr

4 D 1813,5 1810,5 Gr

5 E 1520 1520 Gr

6 F = D - E 293,5 290,5

7 G = C - F 206,5 209,5 Gr

8 H = C / G 2,421 2,387 Gr/Cc

9 I 25 25 "C

10  1,0000 1,0000

11 K = H x J 2,421 2,387 Gr/Cc

Gr/Cc

Disetujui Oleh :

PT. KAMAJATI

(MOH. SIDQON)

Lab. Teknisi

PEMERIKSAAN BERAT JENIS CAMPURAN MAXIMUM 

AASHTO - T.209 - 90

Pekerjaan Penelitian Skripsi Aspal AC-WC

Kegiatan Pengujian Berat Jenis Campuran Maximum (GMM)

Jenis Campuran AC-WC Variasi Limbah Ban Karet (0%)

Kadar Aspal

Tanggal 29-Mar-24

Uraian Rumus

Berat Sampel + Tempat

Berat Tempat

Berat Sampel 

Berat Botol + Sampel + Air

Berat Botol + Air (Kalibrasi)

Berat Contoh

Isi Contoh/Sampel

Bas e  Camp : Des a  P agerwangi-Kec . Balapulang-Kab. Tega l Te lp. 0815-9505-758

GENERAL CONTRAKTOR INDUSTRI & SUPPLIER

(PT. KAMA JATI)

PT. KARYA MANUNGGAL JATI LESTARI

Kanto r : J l. J end. Gato t Subro to  No . 115 Telp (0283) 491985, Fax. (0283) 491985 Slawi 52419

Temperatur : 25˚C

Koreksi : 1,0000

Berat Jenis

Suhu Air

Koreksi Suhu

Berat Jenis Terkoreksi

Rata-Rata 2,404
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:

:

:

: 5,60%

:

No Sampel - 1 Sampel - 2 Satuan

1 A = B + C 950 950 Gr

2 B 450 450 Gr

3 C = A - B 500 500 Gr

4 D 1810,5 1813,8 Gr

5 E 1520 1520 Gr

6 F = D - E 290,5 293,8

7 G = C - F 209,5 206,2 Gr

8 H = C / G 2,387 2,425 Gr/Cc

9 I 25 25 "C

10  1,0000 1,0000

11 K = H x J 2,387 2,425 Gr/Cc

Gr/Cc

Disetujui Oleh :

PT. KAMAJATI

(MOH. SIDQON)

Lab. Teknisi

PEMERIKSAAN BERAT JENIS CAMPURAN MAXIMUM 

AASHTO - T.209 - 90

Pekerjaan Penelitian Skripsi Aspal AC-WC

Kegiatan Pengujian Berat Jenis Campuran Maximum (GMM)

Jenis Campuran AC-WC Variasi Limbah Ban Karet (1%)

Kadar Aspal

Tanggal 29-Mar-24

Uraian Rumus

Berat Sampel + Tempat

Berat Tempat

Berat Sampel 

Berat Botol + Sampel + Air

Berat Botol + Air (Kalibrasi)

Berat Contoh

Isi Contoh/Sampel

Bas e  Camp : Des a  P agerwangi-Kec . Balapulang-Kab. Tega l Te lp. 0815-9505-758

GENERAL CONTRAKTOR INDUSTRI & SUPPLIER

(PT. KAMA JATI)

PT. KARYA MANUNGGAL JATI LESTARI

Kanto r : J l. J end. Gato t Subro to  No . 115 Telp (0283) 491985, Fax. (0283) 491985 Slawi 52419

Temperatur : 25˚C

Koreksi : 1,0000

Berat Jenis

Suhu Air

Koreksi Suhu

Berat Jenis Terkoreksi

Rata-Rata 2,406
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:

:

:

: 5,60%

:

No Sampel - 1 Sampel - 2 Satuan

1 A = B + C 950 950 Gr

2 B 450 450 Gr

3 C = A - B 500 500 Gr

4 D 1813,6 1811,2 Gr

5 E 1520 1520 Gr

6 F = D - E 293,6 291,2

7 G = C - F 206,4 208,8 Gr

8 H = C / G 2,422 2,395 Gr/Cc

9 I 25 25 "C

10  1,0000 1,0000

11 K = H x J 2,422 2,395 Gr/Cc

Gr/Cc

Disetujui Oleh :

PT. KAMAJATI

(MOH. SIDQON)

Lab. Teknisi

PEMERIKSAAN BERAT JENIS CAMPURAN MAXIMUM 

AASHTO - T.209 - 90

Pekerjaan Penelitian Skripsi Aspal AC-WC

Kegiatan Pengujian Berat Jenis Campuran Maximum (GMM)

Jenis Campuran AC-WC Variasi Limbah Ban Karet (2%)

Kadar Aspal

Tanggal 29-Mar-24

Uraian Rumus

Berat Sampel + Tempat

Berat Tempat

Berat Sampel 

Berat Botol + Sampel + Air

Berat Botol + Air (Kalibrasi)

Berat Contoh

Isi Contoh/Sampel

Bas e  Camp : Des a  P agerwangi-Kec . Balapulang-Kab. Tega l Te lp. 0815-9505-758

GENERAL CONTRAKTOR INDUSTRI & SUPPLIER

(PT. KAMA JATI)

PT. KARYA MANUNGGAL JATI LESTARI

Kanto r : J l. J end. Gato t Subro to  No . 115 Telp (0283) 491985, Fax. (0283) 491985 Slawi 52419

Temperatur : 25˚C

Koreksi : 1,0000

Berat Jenis

Suhu Air

Koreksi Suhu

Berat Jenis Terkoreksi

Rata-Rata 2,409
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:

:

:

: 5,50%

:

No Sampel - 1 Sampel - 2 Satuan

1 A = B + C 950 950 Gr

2 B 450 450 Gr

3 C = A - B 500 500 Gr

4 D 1814 1812,3 Gr

5 E 1520 1520 Gr

6 F = D - E 294 292,3

7 G = C - F 206 207,7 Gr

8 H = C / G 2,427 2,407 Gr/Cc

9 I 25 25 "C

10  1,0000 1,0000

11 K = H x J 2,427 2,407 Gr/Cc

Gr/Cc

Disetujui Oleh :

PT. KAMAJATI

(MOH. SIDQON)

Lab. Teknisi

PEMERIKSAAN BERAT JENIS CAMPURAN MAXIMUM 

AASHTO - T.209 - 90

Pekerjaan Penelitian Skripsi Aspal AC-WC

Kegiatan AC-WC Variasi Limbah Ban Karet (3%)

Jenis Campuran

Kadar Aspal

Tanggal 29-Mar-24

Uraian Rumus

Berat Sampel + Tempat

Berat Tempat

Berat Sampel 

Berat Botol + Sampel + Air

Berat Botol + Air (Kalibrasi)

Berat Contoh

Isi Contoh/Sampel

Bas e  Camp : Des a  P agerwangi-Kec . Balapulang-Kab. Tega l Te lp. 0815-9505-758

GENERAL CONTRAKTOR INDUSTRI & SUPPLIER

(PT. KAMA JATI)

PT. KARYA MANUNGGAL JATI LESTARI

Kanto r : J l. J end. Gato t Subro to  No . 115 Telp (0283) 491985, Fax. (0283) 491985 Slawi 52419

Temperatur : 25˚C

Koreksi : 1,0000

Berat Jenis

Suhu Air

Koreksi Suhu

Berat Jenis Terkoreksi

Rata-Rata 2,417

AC-WC
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10. Kombinasi Berat Jenis 

 

 

 

 

 

 

 

BERAT JENIS GABUNGAN

Pekerjaan       : Penelitian Skripsi 

Material            : Agregat Kasar, Halus, & Filler

HASIL PENGUJIAN BERAT JENIS

Uraian Komposisi Bj.Bulk Bj.Apparent Penyerapan Air

Agregat Agregat Agregat Agregat Agregat

1 12,00 2,635 2,737 1,420

2 34,00 2,616 2,817 2,671

3 52,00 2,531 2,679 2,187

4 2,00 3,078 3,198 1,215

Bj.Aspal

Bj.Bulk Agregat Campuran

100

% Agg 1-2 % Agg. 0-5 % Abu Batu % FILLER

Bj.Bulk Bj.Bulk Bj.Bulk Bj

Bj.apparent Agregat Campuran

100

% Agg 1-2 % Agg. 0-5 % Abu Batu % FILLER

Bj.App Bj.App Bj.App Bj

Bj.Effektif Agregat

100 - K.Aspal

100 K.Aspal

GMM Pb Bj.Aspal

Penyerapan Aspal Terhadap Total Agregat

Bj.Agg Eff - Bj.Agg Bulk

Bj.Agg Eff x Bj.Agg Bulk

Perkiraan Kadar Aspal Optimum ( % Aspal )

Pb = 0.035(%CA)+0.045(%FA)+0.18(%FF)+K =

K = 1

Perkiraan Kadar Aspal Effektif ( Pbe )

% Penyerapan Aspal

100

Berat Jenis Campuran Maximum T-209 (GMM)

Dengan Kadar Aspal (Pb ) = 5,70 %

Dibuat Oleh :

PT. Bangun Anugrah

Beton Nusantara

Vidya KI, ST

Lab. AMP

Abu Batu

No

2,404

5,6

5,20

2,739

+ +

   Sumber Matrial : Desa Danaraja, Margasari

Agregat 10-20 mm

Agregat 0-5 mm

100 x x Bj.Aspal

% Aspal   - x % Agregat

+

2,612

0,475

FILLER SEMEN 

1,038

2,581

+ + +
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11. Job Mix 

 

 

 

= ( % ) + ( % ) + ( % ) + K = -

= ( % ) + ( % ) + ( % ) + 1 = -

= % + % + % + 1 =

= =

=

= - -

= - -

=

= x

= x 1 %

=

= - =

= x

= x 2 %

=

= - =

= x

= x 3 %

=

= - =5,7 0,2 5,5

5,7 0,1 5,6

5,7 0,1 5,6

KOMBINASI HB 2%

Pb Pb Variasi Ban 

5,6

0,169 0,2

1,41 1,0314

YULITA TRI NADIYANI
KOMBINASI HB 0%

Pb CA FA FF CA 1000,035 0,045 0,18

0,035

tertahan #8

2,1997

31,42 0,18 5,73

62,85

10062,85

5,65

100

37,15

KOMBINASI HB 1%

31,42

62,85

FA

FF

5,73

tertahan #200

100 CA FF

5,73

0,045

Pb Pb Variasi Ban 

5,6

0,056 0,1

5,6

0,113 0,1

KOMBINASI HB 3%

Pb Pb Variasi Ban 

= % x 52 = % = % x 52 = %

= % x 34 = % = % x 34 = %

= % x 12 = % = % x 12 = %

= % x 2 = % = % x 2 = %

= x = x

= x 1 % = % = x 2 % = %

= - 0,1 % = % = - % = %

= =

= % x = gr = % x = gr

= % x = gr = % x = gr

= % x = gr = % x = gr

= % x = gr = % x = gr

= % x = gr = % x = gr

= % x = gr = % x = gr

= % = %

= % x 52 = % = %

= % x 34 = % = %

= % x 12 = % = %

= % x 2 = % = %

= x = % - % = %

= x 3 % = %

= - 0,2 % = % = % x = gr

= = % x = gr

= % x = gr

= % x = gr

= % x = gr = % x = gr

= % x = gr = %

= % x = gr

= % x = gr KETERANGAN :

= % x = gr - Pb Aspal 0% =

= % x = gr - Berat Total Agregat AC-WC =

= %JUMLAH 100

2,1

Filler 1,9 1200 22,6

Ban 0,2 1200 5,7

1200Aspal 5,5 1200 66,3

Filler 94,3 1,9

Ban 1% Pb Variasi Limbah

1200 588,4

Agregat 1-2 11,3 1200 135,8

Agregat 0-5 32,1 1200 384,7

5,7 0,171

Abu Batu 49,0

Abu Batu 94,3 49,0

Agregat 0-5 94,3 32,1

Agregat 1-2 94,3 11,3

Aspal 5,7 5,5

JUMLAH 100

JOB MIX FORMULA

1200

Aspal 5,6 1200 67,0

JUMLAH 100

1,4

JOB MIX 100% MATERIAL (Ban 3%)

Aspal 5,6 1200 67,7

Ban 0,1 1200 Ban 0,1

0,114

Aspal 5,7 5,6

100

JOB MIX FORMULA

0,1

Ban 1% Pb Variasi Limbah

5,7

49,0

32,1

11,3

1,9

0,0570

Agregat 1-2 94,3

Filler 94,3

94,3Abu Batu

94,3Agregat 0-5

JOB MIX 100% MATERIAL (Ban 2 %)

Abu Batu 94,3

Ban 1% Pb Variasi Limbah

5,7

JUMLAH

Agregat 0-5 34

1200 135,8

1200 22,6

49,0

Agregat 0-5 94,3 32,1

Agregat 1-2 94,3 11,3

Filler 94,3 1,9

Agregat 0-5 32,1 1200 384,7

Abu Batu 49 1200 588,4

Filler 1,9 1200 22,6

Agregat 1-2 11,3 1200 135,8

JOB MIX YULITA TRI NADIYANI

JOB MIX 100% MATERIAL (0%)

Abu Batu 52

Filler 2

Agregat 1-2 12

JOB MIX FORMULA

JUMLAH 100 5,7 94,3

JOB MIX 100% MATERIAL (Ban 1%)

0,7

JUMLAH 100

Aspal 5,7 5,6

1200 384,7

JUMLAH 100

JUMLAH 100

Aspal 5,7 1200 68,4

JOB MIX FORMULA

Abu Batu 49,0 1200 588,4 Abu Batu 49,0 1200 588,4

Agregat 0-5 32,1 1200 384,7 Agregat 0-5 32,1

Agregat 1-2 11,3

FillerFiller 1,9 1200 22,6

Agregat 1-2 11,3 1200 135,8

1,9
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12 Tabel Hasil Marshall Test 

 

SIFAT - SIFAT CAMPURAN ASPAL

DENGAN METODE MARSHALL
( SNI.06-2489-1991 / AASHTO T.245 - 90 )

Pekerjaan : Penelitian Skripsi Aspal AC-WC

Sub Kegiatan : Stabilitas Marshall  Dengan Variasi Perendaman 

Jenis Campuran :  Laston Lapis Aus (AC-WC) dengan substitusi Limbah Ban Karet Luar

Sifat : Job  Mix Design

Konstruksi : SNI. 06-2489-1991/AASHTO T.245-90

Tanggal : 15/03/2023

Bj.bulk/Gsb 2,581 gsb Bj. Effektif aggregat/Gse 2,612 bj. Aspal 1,038 Kalibrasi Poving Ring 10,43 10,43
no Variasi kadar berat berat berat volume/ Kepadatan bj. Maks % rongga % rongga % rongga kelelehan hasil bagi luas penyerapan Kadar tebal

benda Lama aspal di udara dlm air ssd isi kombinasi diantara dalam terisi dibaca di plastis marshall permukaan aspal Aspal lapis
uji Perendaaman camp. Agg agg.(vma) camp(vim) aspal(vfa) arloji sesuaikan ( flow ) ( mq ) agregat ( % by wt of Efektif aspal film

( GMM ) total mix

a b c d e f g h i j k l m n o p q r s tebal

% berat data data data GMM 100 - 100 - 100( j-k ) m x KPR lihat  {b+T(100-b) %aspal- 1000(b-q)
total timbang timbang timbang e - f d / g Tes (100 - c)j (100*h) j m / n kombinasi / gsb } (%sbsorb/100) pT(100-b)

campuran /gsb i agregat -( T*100/h) *%agg

( % ) ( gr ) ( gr ) ( gr ) (gr) gr/cc (gr/cc) ( % ) ( % ) ( % ) ( strip ) ( kg ) ( mm ) ( kg/mm ) ( m2 / kg ) ( % ) ( mm )

I-A 24 Jam 5,70 1190,2 663,1 1196,8 533,7 2,230 2,404 18,52 7,23 60,95 101 1053 2,40 438,9

I-B 24 Jam 5,70 1188,3 670,8 1195,6 524,8 2,264 2,404 17,27 5,81 66,36 96 1001 1,90 527,0

I-C 24 Jam 5,70 1188,8 675,2 1194,7 519,5 2,288 2,404 16,39 4,81 70,66 101 1053 2,96 355,9

rata - rata = 2,261 2,404 17,39 5,95 65,99 1036 2,42 440,6 6,50 0,446 5,28 8,25

II-A 12 Jam 5,70 1183,9 667,8 1183,9 516,1 2,294 2,404 16,19 4,58 71,72 100 1043 3,50 298,0

II-B 12 Jam 5,70 1181,5 675,6 1187,2 511,6 2,309 2,404 15,62 3,93 74,82 100 1043 1,57 664,3

II-C 12 Jam 5,70 1183,9 683,1 1192,0 508,9 2,326 2,404 15,00 3,23 78,49 110 1147 2,88 398,4

rata - rata = 2,310 2,404 15,60 3,91 75,01 1078 2,65 453,6 6,50 0,446 5,28 8,25

III-A 6 Jam 5,70 1191,8 676,6 1201,9 525,3 2,269 2,404 17,11 5,62 67,13 90 939 3,35 280,2

III-B 6 Jam 5,70 1180,4 679,8 1189,2 509,4 2,317 2,404 15,34 3,61 76,48 105 1095 2,20 497,8

III-C 6 Jam 5,70 1194,0 680,8 1201,4 520,6 2,294 2,404 16,20 4,60 71,64 80 834 3,80 219,6

rata - rata = 2,293 2,404 16,22 4,61 71,75 956 3,12 332,5 6,50 0,446 5,28 8,25

stabilitas
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IV-A 24 Jam 5,60 1181,8 669,7 1196,3 526,6 2,244 2,406 17,92 6,71 62,53 82 855 2,81 304,4

IV-B 24 Jam 5,60 1184,1 674,5 1195,1 520,6 2,274 2,406 16,81 5,46 67,55 95 991 2,80 353,9

IV-C 24 Jam 5,60 1186,9 674,0 1197,4 523,4 2,268 2,406 17,06 5,74 66,36 80 834 2,03 411,0

rata - rata = 2,262 2,406 17,26 5,97 65,48 894 2,55 356,4 6,50 0,418 5,21 8,13

V-A 24 Jam 5,60 1185,1 671,4 1196,3 524,9 2,258 2,409 17,42 6,26 64,06 95 991 3,40 291,4

V-B 24 Jam 5,60 1187,7 669,3 1198,7 529,4 2,243 2,409 17,94 6,85 61,81 73 761 2,92 260,8

V-C 24 Jam 5,60 1189,5 661,8 1189,5 527,7 2,254 2,409 17,56 6,41 63,48 66 688 5,00 137,7

rata - rata = 2,252 2,409 17,64 6,51 63,12 814 3,77 230,0 6,50 0,468 5,16 8,05

VI-A 24 Jam 5,50 1185,5 669,7 1199,1 529,4 2,239 2,417 18,01 7,36 59,13 70 730 3,60 202,8

VI-B 24 Jam 5,50 1193,5 669,7 1205,9 536,2 2,226 2,417 18,50 7,92 57,21 66 688 2,96 232,6

VI-C 24 Jam 5,50 1187,0 666,2 1195,1 528,9 2,244 2,417 17,83 7,16 59,86 91 949 2,50 379,7

rata - rata = 2,236 2,417 18,11 7,48 58,73 789 3,02 271,7 6,50 0,564 4,97 7,74

VII-A 12 Jam 5,60 1190,0 669,3 1203,8 534,5 2,226 2,406 18,57 7,46 59,85 74 772 3,05 253,1

VII-B 12 Jam 5,60 1186,2 667,7 1186,2 518,5 2,288 2,406 16,33 4,90 69,96 69 720 3,15 228,5

VII-C 12 Jam 5,60 1184,9 675,0 1193,3 518,3 2,286 2,406 16,38 4,97 69,66 95 991 3,30 300,3

rata - rata = 2,267 2,406 17,09 5,78 66,49 827 3,17 260,6 6,50 0,418 5,21 8,13

VIII-A 12 Jam 5,60 1185,8 665,6 1199,8 534,2 2,220 2,409 18,81 7,84 58,33 75 782 3,10 252,3

VIII-B 12 Jam 5,60 1187,3 677,0 1197,3 520,3 2,282 2,409 16,54 5,26 68,22 91 949 2,06 460,7

VIII-C 12 Jam 5,60 1189,4 672,0 1199,4 527,4 2,255 2,409 17,52 6,37 63,65 90 939 3,02 310,8

rata - rata = 2,252 2,409 17,62 6,49 63,40 890 2,73 341,3 6,50 0,468 5,16 8,05

IX-A 12 Jam 5,50 1180,4 671,9 1193,6 521,7 2,263 2,417 17,16 6,40 62,71 93 970 2,60 373,1

IX-B 12 Jam 5,50 1186,8 680,7 1195,3 514,6 2,306 2,417 15,56 4,59 70,49 99 1033 2,01 513,7

IX-C 12 Jam 5,50 1188,0 673,5 1197,1 523,6 2,269 2,417 16,93 6,14 63,74 81 845 2,70 312,9

rata - rata = 2,279 2,417 16,55 5,71 65,65 949 2,44 399,9 6,50 0,564 4,97 7,74

X-A 6 Jam 5,60 1186,0 674,4 1193,6 519,2 2,284 2,406 16,45 5,05 69,32 85 887 3,00 295,5

X-B 6 Jam 5,60 1184,1 670,2 1195,3 525,1 2,255 2,406 17,52 6,27 64,24 100 1043 3,50 298,0

X-C 6 Jam 5,60 1183,8 667,2 1197,1 529,9 2,234 2,406 18,29 7,14 60,97 90 939 3,00 312,9

rata - rata = 2,258 2,406 17,42 6,15 64,84 956 3,17 302,1 6,50 0,418 5,21 8,13

XI-A 6 Jam 5,60 1183,3 668,7 1199,8 531,1 2,228 2,409 18,51 7,50 59,50 92 960 2,73 351,5

XI-B 6 Jam 5,60 1155,4 662,2 1165,5 503,3 2,296 2,409 16,04 4,69 70,77 98 1022 2,13 479,9

XI-C 6 Jam 5,60 1185,6 669,8 1197,4 527,6 2,247 2,409 17,81 6,70 62,37 81 845 2,85 296,4

rata - rata = 2,257 2,409 17,45 6,29 64,22 942 2,57 375,9 6,50 0,468 5,16 8,05

XII-A 6 Jam 5,50 1184,4 668,6 1198,5 529,9 2,235 2,417 18,16 7,53 58,52 85 887 3,00 295,5

XII-B 6 Jam 5,50 1187,9 672,3 1198,8 526,5 2,256 2,417 17,39 6,66 61,70 92 960 3,02 317,7

XII-C 6 Jam 5,50 1187,3 660,9 1187,3 526,4 2,256 2,417 17,42 6,69 61,58 60 626 3,12 200,6

rata - rata = 2,249 2,417 17,66 6,96 60,60 824 3,05 271,3 6,50 0,564 4,97 7,74

CATATAN :

- Variasi Marshall Compaction

Lab. AMP

Beton Nusantara

Vidya KI, ST

PT. Bangun Anugrah

Dibuat Oleh :
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13. Tabel F Hitung 
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14. Tabel T Hitung 

 

 

 

 


